
Uaktualniono w dniu 20.12.2013 r. 

 

Zasady przygotowania prac dyplomowych 

na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym UŁ 

(zaakceptowane na posiedzeniu Rady Wydziału E-S w dniu 23.06.2008 r.) 

Cel pracy: zaprezentowanie  

1. stopnia zorientowania autora w dziedzinie, w której prowadzi on swoje badania  

2. efektów badań własnych autora  

Zalecana objętość pracy: ok.40-50 stron  

Struktura pracy:  

 wstęp, rozdziały w liczbie 3-5, stosownie do potrzeb, podsumowanie (ze wskazaniem na ograniczenia 

przeprowadzonej analizy i/lub wskazaniem kierunków poszerzenia/uogólnienia wykonanych badań), 

bibliografia (nie tylko pozycje cytowane, ale także pozycje ważne w kontekście przeprowadzonej 

analizy)  

Rozdział I, poświęcony informacji o przedmiocie i narzędziach badań, zawiera opis:  

 obszaru badań (krótki opis słowny wsparty odsyłaczami do najważniejszych, aktualnych źródeł w tej 

dziedzinie), przedmiotu (obiektu) badań (krótki opis słowny wsparty odsyłaczami do najważniejszych 

źródeł w tej dziedzinie), problemu, który autor ma zamiar przeanalizować, metody badania (krótki 

opis słowny wsparty odsyłaczami do najważniejszych źródeł w tej dziedzinie), wskazanie literatury 

charakteryzującej najważniejsze/najświeższe osiągnięcia w tej dziedzinie (w przypadku źródeł 

internetowych należy unikać cytowania pozycji nierecenzowanych (jak np. Wikipedia), jako jedynego 

źródła w danej kwestii)  

Sformułowanie krótki opis słowny wsparty odsyłaczami do najważniejszych źródeł w tej dziedzinie ma na celu 

podkreślenie, iż autor ma wykazać się znajomością dorobku, metod i najważniejszych publikacji bez 

przepisywania szczegółów z tych publikacji. Nie wyklucza to bardziej szczegółowego zreferowania tych fragmentów 

np. metody badań, na które autor będzie zwracał uwagę w dalszej części pracy dyplomowej.  

Rozdział II (i dalsze), poświęcone badaniu, zawierają:  

 prezentacje materiału empirycznego, analizę materiału empirycznego (obliczenia, ilustracje, testy, 

dedukcje), wnioski cząstkowe  

 

Rozdział końcowy zawiera  

 podsumowanie z wnioskami końcowymi, sugestiami możliwości uogólnienia bądź rozszerzenia 

badań; ocenia też ograniczenia i niedostatki badań opisanych w pracy, sugeruje możliwości 

pogłębienia lub rozszerzenia badań w przyszłości. Istotnym jego elementem jest wiec krytyczna 

samoocena dokonań Autora.  

 

Niniejsza propozycja jest bardzo ogólna, w konkretnym wypadku będzie, więc uszczegółowiona we 

współpracy promotora i dyplomanta. Podkreślamy, iż poszczególne pojęcia używane są w bardzo szerokim sensie, 

stosownie do charakteru pracy materiał empiryczny może pochodzić z ankiet (np. na socjologii), sprawozdawczości 

gospodarczej (np. na ekonomii, stosunkach międzynarodowych, finansach i rachunkowości czy informatyce i 

ekonometrii), opisów programów czy systemów informatycznych (np. praca z informatyki, z badań Monte Carlo lub 

symulacyjnych).  

Istotą propozycji jest zmniejszenie objętości pracy, zwłaszcza jej części teoretycznej, kopiowanej z 

podręczników na rzecz zwiększenia aktywności w dziedzinie samodzielnego zbierania materiału badawczego oraz 

wykazania się znajomością literatury i umiejętnościami oceny zebranego materiału i wykonanych badań.  

Samodzielne badania dyplomanta zmniejszają zagrożenie plagiatem. Zagrożenie plagiatem jest skutkiem z 

jednej strony rozwoju komunikacji elektronicznej, z drugiej zaś - gwałtownego wzrostu liczby studentów bez 

odpowiedniego wzrostu liczby promotorów.  
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I Charakter pracy dyplomowej  

1. Praca dyplomowa może mieć charakter pracy licencjackiej lub magisterskiej  

2. Praca licencjacka może skupiać się na opisie zjawisk i procesów, zakończonego sformułowaniem 

własnych ocen i wniosków albo zawierać rozwiązanie konkretnego problemu.  

3. W pracy magisterskiej autor powinien zawrzeć rozwinięte studia literaturowe oraz przedstawić 

rozwiązanie problemu czy problemów związanych z podjętym tematem.  

 

II Temat pracy dyplomowej  

1. Tematy prac dyplomowych powinny być związane z programem kształcenia kierunku studiów 

studenta.  

2. Tematy prac składają Dziekanowi kierownicy katedr nie później, niż miesiąc przed końcem 

pierwszego semestru seminarium.  

3. Tematy prac dyplomowych podlegają zatwierdzeniu w sposób określony przez Radę Wydziału.  

 

III Ocena pracy dyplomowej  

Oceniając pracę dyplomową należy zwrócić uwagę, czy autor wykazał się:  

 znajomością literatury przedmiotu w zakresie rozpatrywanego tematu; (w przypadku źródeł 

internetowych należy unikać cytowania pozycji nierecenzowanych (jak np. Wikipedia), jako jedynego 

źródła w danej kwestii,  

 umiejętnością stosowania metod właściwych danej specjalności,  

 umiejętnością skomponowania pracy, cytowania źródeł informacji (w przypadku źródeł internetowych 

– z podaniem daty odczytu), logicznej argumentacji i wyciągania wniosków, w szczególności zaś czy 

nie opiera obszerniejszych części pracy na jednym źródle.  

 Osiągnięciem określonych/wybranych efektów kształcenia zawartych w programie kształcenia 

kierunku.  

 

IV Elementy składowe pracy dyplomowej  

1. Podstawowa cześć rozważań ujmowana jest w rozdziałach; poza tym praca winna zawierać: wstęp, 

zakończenie, bibliografie, spis tabel i rysunków, spis treści z numeracją stron; ewentualne załączniki 

winny być wykorzystane w tekście pracy i wskazane w spisie treści.  

2. Wstęp powinien zawierać charakterystykę celu pracy, zakresu badań, wykorzystywanych metod oraz 

źródeł tudzież struktury pracy.  

3. Zakończenie powinno zawierać syntezę wniosków sformułowanych w rozdziałach, a także krytyczną 

ocenę osiągnięć oraz niedoskonałości, na tle trudności napotkanych w trakcie przygotowania pracy.  

 

V Język i forma pracy dyplomowej  

1. Praca dyplomowa może być napisana w języku obcym, jeżeli Instytut, w którym pracuje promotor 

dysponuje liczbą pracowników znających ten język wystarczającą do utworzenia komisji 

egzaminacyjnej.  

2. Praca dyplomowa składana jest w wersji drukowanej i elektronicznej (w systemie APD).  


